
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 107 12.04.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы МОУ ДПО УМЦ на 2020-2021 учебный 

год в целях выявления одаренных детей, а также получения практических 

навыков проектирования познавательно-исследовательской деятельности 

дошкольников, -                         
 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести 16.04.2021 года V городскую научно-практическую 

конференцию дошкольников "Первые шаги в науку. Мир растений" в 

МДОУ-детский сад № 51 «Центр детства». 

2. Определить состав оргкомитета конференции (Приложение № 2). 

3. Определить состав творческой группы по организации и проведению 

конференции (Приложение № 3). 

4. Методистам МОУ ДПО УМЦ (Орлова Т.Э., Чернышева А.А.): 

4.1.  Оказать организационно-методическую помощь в подготовке и 

проведении I городской научно-практической конференции 

дошкольников "Первые шаги в науку. Мир растений». 

5. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя. 
 
 

 

 

 

Руководитель организации и.о. директора    Г.Ю. Рассказова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

  

О проведении V городской научно-

практической конференции дошкольников 

"Первые шаги в науку. Мир растений" 



 

 

                              Приложение № 1 

 
Регламент конференции  

"Первые шаги в науку. Мир растений" 
 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ 

 

Место проведения: МДОУ-детский сад № 51 «Центр детства» 

Дата проведения: 16.04.2019г. 

Время проведения: 10.00-12.10 

 

Повестка дня: 

№ 

п/п 
Содержание 

Форма 

проведения 
Время Ответственный 

1.  

Приветственное слово 

Председателя Комитета 

по образованию 

Администрации г.о. 

Серпухов Л.В. 

Владимировой 

 10.00-10.05  

2.  

Приветственное слово 

директора по 

продвижению изд. 

проектов Центра 

дошкольного 

образования 

Издательства "Русское 

слово" Н.Н. Плаксиной  

Видео 

обращение 
10.05-10.10  

3.  
«Давайте 

познакомимся» 
Приветствие   10.10-10.20 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР 

Т.Н. Ларина  

4.  
"Первые шаги в науку. 

Мир растений" 

Работа по 

секциям 1 

часть 

10.20-11.00 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР 

Т.Н. Ларина 

5.  
Музыкальная игровая 

пауза.  

Игра со 

зрителями 
11.00-11.10 

Музыкальные 

руководители  

О.И. Ильина,  

М.В. Пройдисет 

6.  
"Первые шаги в науку. 

Мир растений" 

Работа по 

секциям  

2 часть 

11.10-11.50 

Заместитель 

заведующего по 

ВМР 

Т.Н. Ларина 

 



 

7.  

Интервью  

Оценка 

результативности 

конференции 

Рефлексия  11.50-12.00 

Методисты МОУ 

ДПО УМЦ А.А. 

Чернышёва, Т.Э. 

Орлова  

8.  
Подведение итогов 

конференции 
Награждение  12.00-12.10 

И.о. директора 

МОУ ДПО УМЦ  

Г.Ю. Рассказова  

                                        

  



 

Приложение № 2 

 

 

Состав Оргкомитета по подготовке и проведению конференции 

 

1. Орлова Татьяна Эриковна, методист МОУ ДПО УМЦ 

2. Похващева Татьяна Алексеевна., заведующий МДОУ- детского сада № 51 

«Центр детства» 

3. Чернышева Анна Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ 

  



 

Приложение № 3 

 

Состав творческой группы по подготовке и проведению конференции 

 

1. Анисимова Александра Викторовна, воспитатель МДОУ-детский сад № 

51 «Центр детства»  

2. Бондаренко Ольга Владимировна, воспитатель МДОУ-детский сад № 51 

«Центр детства» 

3. Ильина Оксана Игоревна, музыкальный руководитель МДОУ-детский 

сад № 51 «Центр детства»» 

4. Ларина Татьяна Николаевна, заместитель заведующего по ВМР МДОУ-

детский сад № 51 «Центр детства»  

5. Максимова Ирина Вячеславовна, воспитатель МДОУ-детский сад № 51 

«Центр детства» 

6. Пройдисвет Марина Владимировна, муз. руководитель МДОУ-детский 

сад № 51 «Центр детства» 

7. Пугачева Марина Владимировна, воспитатель МДОУ-детский сад № 51 

«Центр детства» 

8. Шубенок Елена Леонидовна, воспитатель МДОУ-детский сад № 51 

«Центр детства».  


